



ترس صهیونیست‌ها از بازگشت به شهرک‌های واقع در مرز لبنان

ساکنان فراری شهرک‌های شمال فلسطین اشغالی (مرز لبنان) به رغم آرام شدن تنش‌ها در منطقه در پی دستیابی به توافق آتش‌بس موقت میان اشغالگر و مقاومت فلسطین اما همچنان حاضر به بازگشت به این منطقه نیستند. طبق این گزارش، «اویحای شترین» رئیس شهرک «کریات شمونه»، در پیامی به ساکنان این شهرک در شمال سرزمین‌های اشغالی به آنها گفته به این شهرک بازنگردند.

گروه بین‌المللی

مذاکرات فشرده در دوحه با حضور رؤسای سیا و موساد برای بررسی شروط حماس و آتش‌بس بلند مدت در جریان است

۲سر باخت اسرائیل

برخی منابع خبری از تمدید مجدد آتش‌بس بین مقاومت غزه و رژیم صهیونیستی خبر داده‌اند



اسیر فلسطینی را که قرار است امروز آزاد شوند، دریافت کردیم. روز گذشته خانواده‌های ۳ نظامی دیگر را در جریان کشته شدن آنها قرار دادیم. مذاکرات با حماس از طریق قطر و آمریکا انجام می‌گیرد. نهایت تلاش خود را برای آزادی همه «اسرا» خواهیم کرد و تمدید آتش‌بس در غزه هنوز قطعی نیست. از سوی دیگر رسانه‌های مصر با اشاره به تلاش‌ها برای تمدید آتش‌بس در غزه به موضع جنبش حماس در این باره پرداخته و گزارش دادند از نظر جنبش حماس تمدید مجدد آتش‌بس برای چند روز دیگر ممکن است و این جنبش تاکید کرده شروط تحویل نظامیان صهیونیست با تبادل اسرای قبلی «کلا متفاوت خواهد بود». در همین ارتباط، شبکه سسی‌ان‌ان آمریکا یک روز بعد از نشست مقامات امنیتی و اطلاعاتی مصر، آمریکا، قطر و اسرائیل در دوحه گزارش داد آنها بر سر تلاش برای تمدید آتش‌بس به منظور آزادی اسرای بیشتر در قالب تبادل اسرا به توافق رسیده‌اند. منبع مطلع سی‌ان‌ان گفته است که شرکت‌کنندگان در نشست دوحه مدعی‌اند شمار زیادی از زنان و کودکان نزد حماس برای تمدید آتش‌بس به مدت ۲ روز دیگر وجود دارد. سازمان رادیو تلویزیون رژیم اسرائیل بعد از گزارش رسانه‌های مصری مبنی بر احتمال مشمول شدن توقف جنگ علیه غزه در مذاکرات جاری بین طرف‌های جنگ در نوار غزه، گزارش داد که برخی اعضای کابینه رژیم اسرائیل از توقف جنگ و آزادی همه اسرا حمایت می‌کنند. در شرایطی که عملیات زمینی اسرائیل در غزه در تحقق اهداف جنگی این رژیم ناکام مانده است، منابع خبری گزارش داده‌اند تل‌آویو در تلاش است یک بار دیگر آتش‌بس غزه را تمدید کند. منابع اسرائیلی گزارش دادند که این رژیم در تلاش برای دست یافتن به توافقی دیگر برای تمدید آتش‌بس

بالجزیره فاش کرد «۴۰۰ کودک اسیر فلسطینی در زندان‌های اشغالگران هستند». وی خاطر نشان کرد: «اسرای فلسطینی‌ای وجود دارند که ۴۴ سال متوالی را در زندان‌های فلسطین اشغالی سپری کرده‌اند». جنبش مقاومت اسلامی حماس در مذاکره با طرف مصری پیش‌شرط‌های خود را برای آزادی نظامیان اسیر صهیونیست اعلام کرد. شبکه القاهره الاخباریه به مصر چهارشنبه گزارش داد جنبش حماس «آزادی نظامیان اسیر رژیم صهیونیستی» را منوط به موافقت تل‌آویو با آتش‌بس دائم می‌کند. براساس گزارش تلویزیون مصر، حماس تاکید کرده است شرایط برای آزادی نظامیان صهیونیست متفاوت خواهد بود. به ویژه، مذاکرات درباره این موضوع شامل بحث درباره پایان دادن به خصومت‌ها و رفع محاصره اعمال شده توسط اسرائیل در نوار غزه خواهد بود. «سامه حمدان» از مقامات ارشد حماس نیز به شبکه العربیه گفت: در شرایط رنج مردم فلسطین و تداوم حملات اسرائیل هنوز خیلی زود است که درباره آزادی نظامیان صهیونیست صحبت کنیم. به گفته حمدان، خاموش شدن جنگ شرط ورود به مذاکرات است. حمدان درباره تمدید توافق موقت آتش‌بس فعلی نیز گفت: تمدید آتش‌بس برای چند روز دیگر ممکن است و روند مذاکره دو مسیر دارد. جهت اول، بشردوستانه است که آزادی هر چه بیشتر اسرا را تضمین می‌کند و جهت دوم سیاسی و در ارتباط با توقف تهاجم نظامی و برداشته شدن محاصره غزه است که مسیر را برای توافق انعقاد یک مبادله که آزادی همه اسرا را شامل می‌شود باز می‌کند.

از سوی دیگر سخنگوی رژیم صهیونیستی روز گذشته اعلام کرد تاکنون ۸۶ اسرائیلی از غزه آزاد شده‌اند اما هنوز ۱۶۱ نفر دیگر در این باریکه اسیر هستند. وی تاکید کرد: به‌رست اسامی ۵۰

به مدت ۲ روز دیگر بعد از اتمام آن در امروز است. روسای سیا و موساد روز گذشته در قطر برای ایزنی درباره تمدید آتش‌بس گفت‌وگو کردند. رسانه‌های آمریکایی دیروز نوشتند صهیونیست‌ها تمایل دارند تبادل اسرا فراتر از اسرای غیرنظامی رفته و شامل مردان و نظامیان نیز شود. این در حالی است که پایگاه اطلاع‌رسانی آکسیوس به نقل از مسؤولان عالی‌رتبه اسرائیلی خبر داد اسرائیل آمادگی دارد در صورت آزادی روزانه ۱۰ اسیر خود در غزه، این آتش‌بس را برای ۹ روز دیگر هم تمدید کند. کان در گزارش دیگری هم اعلام کرد مذاکرات برای

دستیابی به توافق آتش‌بس جدید بین اسرائیل و حماس در حال انجام است. به موجب این توافق تمامی اسرای اسرائیل در غزه از جمله نظامیان اسرائیلی هم آزاد خواهند شد. قرار است در مقابل اسرائیل هم تمامی اسرای فلسطینی موجود در زندان‌های خود را به شکل دسته جمعی آزاد کند. دو طرف در حال سرگرم بررسی بخش دیگر این توافقی پیشنهادی هستند که به موجب آن آتش‌بس برای یک مدت مشخص تمدید خواهد شد. طرف‌های فلسطینی و اسرائیلی دوشنبه شب ۲۷ نوامبر در روز چهارم آتش‌بس اول، بر سر تمدید این توافق در نوار غزه به مدت ۲ روز دیگر با همان شرایط قبلی یعنی آتش‌بس میدانی، تبادل زندانی و ورود کمک‌های بشردوستانه به توافق رسیدند. روزنامه عبری «هآرتص» روز گذشته در گزارشی از مخالفت‌ها با تمدید آتش‌بس نوشت: «برخی اسرائیلی‌ها می‌ترسند تمدید طولانی‌مدت آتش‌بس، باعث نفوذ بیش از حد حماس بر روحیات و وضعیت روانی اسرائیلی‌ها شود. در نهایت، اسرائیل باید بین آزادی زندانیان بیشتر یا ممانعت از قدرت حماس در دیکته کردن یک روحیه متفاوت به اسرائیل، تصمیم بگیرد.»

امیر عبداللہیان: آتش‌بس ادامه پیدا نکند دامنه جنگ بیش از گذشته گسترش می‌یابد

پاسخ امیر به پیام آمریکا



ایران به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستیم، اما در صورت تداوم و تشدید جنگ علیه غزه و فلسطین، هر احتمالی برای گسترش بیشتر دامنه جنگ متصور است. دیپلمات ارشد کشور با اشاره به اینکه اسرائیل از روزه‌های اول هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه چندین پیام فرستاد، گفت: یکی از موضوعات مورد اهتمام آمریکا، توصیه ایران به خویشتنداری بود. این درخواست اول آمریکا از ایران بود. موضوع دوم این است که آمریکا در پیام‌هایش تأکید می‌کند که ایالات متحده به دنبال توسعه دامنه جنگ نیست. تقریباً در همه این پیام‌ها آمریکا از ایران می‌خواهد به گروه‌های موجود در عراق و سوریه و یمن و منطقه توصیه کند دست به اقدامی علیه اسرائیل و پایگاه‌های آمریکایی نزنند. اگر امروز در عراق و سوریه گروه‌هایی هستند که طبق تشخیص و تصمیم خود علیه آمریکا عمل می‌کنند، آنها برای این کار از ما کسب اجازه نمی‌کنند. آنان تحت فرماندهی ایران نیستند.

وی افزود: ما به صراحت گفتیم ایران هیچ گروه یا مجموعه

وزیر خارجه ایران به دولت آمریکا توصیه کرد باخت نتانیاهو و جنایات او را بیش از این به پای خود ننویسد و اگر آمریکا مایل است تاوان رفتار نتانیاهو را بدهد، این انتخابی است که باید پیامدهای آن را هم ببپذیرد.

حسین امیرعبداللہیان در گفت‌وگو با شبکه «المیادین» تاکید کرد: آتش‌بس کنونی یک فرصت سیاسی برای دوری منطقه از جنگ را فراهم کرده است و آمریکا باید بین استمرار این وضعیت و دوری منطقه از جنگ با یادامه یک وضعیت بدتر در منطقه دست به انتخاب بزند. اگر آمریکا طبق پیام‌هایی که به ایران داده، به دنبال گسترش دامنه جنگ نیست، باید گزینه نخست را انتخاب کند، در غیر این صورت چنانچه مسیر حمایت بی چون و چراز ادامه نسل‌کنش اسرائیل را انتخاب کند، باید تبعات سخت آن را هم متحمل شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: ما در روزها و هفته‌های آغازین جنایات جنگی و نسل‌کشی اسرائیل علیه غزه هشدار دادیم در صورت ادامه جنگ، گشایش جبهه‌های جدید و گسترش دامنه جنگ اجتناب‌ناپذیر است. امروز جبهه‌های جدیدی در جنوب لبنان، یمن، سوریه و عراق به پاری غزه آمده‌اند. ملت‌های عرب مسلمان عراق، یمن و سوریه نشان دادند نمی‌توانند تنها شاهد کشتار غیرنظامیان در غزه باشند و نسبت به این موضوع بی‌تفاوت باشند بنابراین معتقدیم آنچه امروز به عنوان آتش‌بس بشردوستانه از آن یاد

پنجشنبه ۹ آذر ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۹۱۷
 [بین‌الملل]

دور دنیا

آفریقای جنوبی خواهان آپار تاید اعلام کردن رژیم اسرائیل است

آفریقای جنوبی قصد دارد به دیوان بین‌المللی دادگستری مراجعه کند تا رژیم اسرائیل را به عنوان یک دولت آپارتاید اعلام کند. آفریقای جنوبی نه تنها اسرائیل را به دلیل جنایات جنگی در دیوان بین‌المللی کیفری (ICC) متهم کرد، بلکه از دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) نیز درخواست خواهد کرد آن را دولت آپارتاید اعلام کند. این موضوع را «تالدی پاندور» وزیر خارجه آفریقای جنوبی در پاسخ به سوال پارلمان اعلام کرد. وی اشاره کرد آفریقای جنوبی و فلسطین در حال حاضر در حال کار روی تدوین استراتژی‌های عملی برای ارائه پرونده فلسطین به دیوان بین‌المللی کیفری و دیوان بین‌المللی دادگستری، برای «اعلام اسرائیل به عنوان دولت آپارتاید» هستند. پاندورا ادامه داد آفریقای جنوبی مستقیماً از دیوان بین‌المللی دادگستری درخواست خواهد کرد درباره پیامدهای قانونی ناشی از نقض ملاموم حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین، اشغال طولانی‌مدت، شهرک‌سازی و الحاق سرزمین‌های فلسطینی اشغال شده از سال ۱۹۶۷ تاکنون توسط اسرائیل، نظر مشورتی بدهد.

■ ■ ■

درگیری معترضان با پلیس

مقابل کنست رژیم صهیونیستی

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت از درگیری معترضان صهیونیست با پلیس رژیم صهیونیستی مقابل کنست این رژیم در قدس اشغالی خبر داد. معترضان صهیونیست که تعدادی از آنها بستگان شان در عملیات توفان الاقصی به هلاکت رسیده‌اند، سیاست‌های کابینه حاکم را عامل به وجود آمدن وضعیت کنونی در سرزمین‌های اشغالی اعلام کردند. پلیس رژیم صهیونیستی با معترضان درگیر و تعدادی از آنها را بازداشت کرد. معترضان در شعارهای خود کابینه را به علت عدم تأمین امنیت شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف نوار غزه به باد انتقاد گرفتند. یکی از معترضان حاضر در این تظاهرات به یکی از نمایندگان کنست که در خودروی خود حضور داشت، حمله کرد که پلیس مانع صدمه این فرد به عضو کنست شد.

■ ■ ■

مخالفت ۷۳در صد صهیونیست‌ها با نتانیاهو

نتایج یک نظرسنجی جدید در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد، بیش از ۷۰ درصد صهیونیست‌ها مخالف ادامه کار کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو هستند. بر اساس این نظرسنجی جدید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و متحدان دست‌راستی وی در بدترین وضعیت از نظر محبوبیت میان «اسرائیلی‌ها» هستند. بر اساس این نظرسنجی، ۷۱درصد صهیونیست‌ها از عملکرد «ینتار بن گویر» وزیر امنیت داخلی و ۷۶درصد نیز از عملکرد «بزالی اسسمورتیچ» وزیر دارایی راضی نیستند. وضعیت «پاریو لوین» وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی نیز بهتر از دیگر یاران نتانیاهو نیست و ۷۵ درصد صهیونیست‌ها از عملکرد وی ناراضی هستند. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد کمترین میزان نارضایتی از وزیران و کابینه به بهداشت است که به ترتیب ۳۹ و ۴۵ درصد افراد نظرسنجی شده، اعلام نارضایتی کردند. این در حالی است که ۷۳ درصد سوال‌شوندگان از عملکرد کلیت کابینه نتانیاهو ناراضی هستند و ۷۸درصد افراد اعلام کردند این کابینه به مشکلات آنها توجه ندارد.

■ ■ ■

اردوغان، نتانیاهو را «قصاب غزه»

لقب داد

رئیس جمهور ترکیه دپیروز در اظهاراتی، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی را «قصاب غزه» لقب داد. رجب طیب اردوغان با بیان اینکه اظهارات نتانیاهو، امیدها برای تبدیل وقفه بشردوستانه به آتش‌بس دائم در نوار غزه را تضعیف می‌کند، گفت: «نتانیاهو عنوانی را برای خود به دست آورده که در تاریخ مذاکرات خواهد شد: قصاب غزه». او نوشته خبرگزاری آناتولی، وی ادامه داد: «برادران و خواهران ما در غزه از هفتم اکتبر مورد وحشتناک‌ترین حملات تاریخ قرار گرفتند. مردم غزه از غلذآب دارو، سوخت و برق محروم هستند». رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه نوار غزه به یک زندان باز با بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت تبدیل شده، اظهار داشت: «آنچه غزه در طول هفته‌های اخیر در معرض آن قرار گرفته، یک نسل‌کشی است. افزه‌ادر معرض پاکسازی قومی در مقابل دیدگان جهان قرار داد». طبق این گزارش، اردوغان با بیان اینکه ترکیه به دنبال آزادی زندانی‌های آتش‌بس دائمی در نوار غزه است، تصریح کرد: «ما از همه ابزارها برای پاسخگو کردن اسرائیل برای جنایاتش استفاده خواهیم کرد».

■ ■ ■

صلیب سرخ: غزه نیاز فوری

به کمک دارد

سخنگوی صلیب سرخ در نوار غزه بامداد چهارشنبه گفت: «توانستیم به شمال نوار غزه کمک کنیم». وی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره توضیح داد: «ما طرف قرارداد آتش‌بس بین اسرائیل و حماس نبودیم». مقام صلیب سرخ همچنین افزود: «نیاز فوری به ادامه جریان کمک به نوار غزه وجود دارد». از سوی دیگر، «مارگال هریس» سخنگوی سازمان بهداشت جهانی با اشاره به احتمال مرگ شمار زیادی از ساکنان نوار غزه در نتیجه بیماری، وضعیت بیمارستان شفا در شمال غزه را فاجعه‌بار خواند. حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه که بیش از یک ماه و نیم به طول انجامید، بیمارستان‌ها را مراکز درمانی این منطقه را هدف قرار داد که باعث شده است بیشتر این مراکز از مدار فعالیت خارج شوند. صهیونیست‌ها در بیمارستان‌های المععداتی و شفا جنایاتی را مرتکب شدند که در پی آن، هزاران غیرنظامی به شهادت رسیدند. ساکنان نوار غزه به گمان اینکه بیمارستان‌ها هدف قرار نخواهد گرفت، در آن مستقر شده بودند. هریس در پایان وضعیت بیمارستان شفا در شمال غزه را فاجعه‌بار خواند. نظامیان صهیونیست پنجشنبه گذشته، محمد ابوسلمیه، رئیس این بیمارستان را به همراه چند پزشک دیگر بازداشت کردند.

کارساز بود، بر یک مصوبه هم تاکید شد که با توجه به موانعی که داشته بتوانند از یک شیوه دیگری آن را دنبال کنند که آن هم تأمین فاینانس خارجی بود که توافقاتی برای آن شکل گرفت. وی ادامه داد: قرار شد سوخت فسیلی صرفه‌جویی شده توسط نیروگاه‌های اتمی را به سازمان انرژی اتمی واگذار کنند تا معادل آریز که تحصیل می‌شود بتوان تسهیلات مالی که چه از بانک‌های ما چه از خارج از کشور و چه از بازار سرمایه تأمین و با صرفه‌جویی آنها را بازپرداخت کرد و عملاً نگران حجم سرمایه‌گذاری نباشیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه یادآور شد: این پروژه‌ها که در قالب ۲۰ هزار مگاوات تعریف شده، برایش ۵ منطقه ساحلی در نظر گرفته شده و شرکت‌هایش تأسیس و فعال شده است، ما امروز در حال پیشرفت در واحدهای دوم و سوم که در جوار نیروگاه بوشهر است، هستیم. همچنین سایت‌های آن در منطقه چابهار و شرق استان هرمزگان یعنی نیروگاه‌های ایران – هرمز در خوزستان و نیروگاه‌های کارون وارد عملیات اجرایی شده است.

آقای مخبر تشکیله داده‌ایم، وی افزود: دومین جلسه این کارگروه دیروز تشکیل شد. موضوع در دستور کار ما این است که اولاً این برنامه جامع، جامعیت داشته باشد و همه دستگاه‌هایی که باید در آن نقش ایفا کنند در این منابع همراهی کنند. ثانیاً تأمین منابع مالی، پشتیبانی و نحوه واگذاری آن به نحوی باشد که هم به لحاظ قانونی و هم به لحاظ ساز و کاری که می‌خواهد در دولت پشتیبانی شود و هم سازوکاری که در سازمان انرژی اتمی باید ایجاد شود طوری باشد که بتواند طرح را اجرا کند. اسلامی همچنین گفت: ما در جلسه دیروز مصوبات جلسه گذشته را مرور کردیم که از ۳ مصوبه ۲ مصوبه کامل اجرا شده بود و تصمیمات کارگروه کاملاً



رئیس سازمان انرژی اتمی: در نامه‌ای به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواستار مقابله با سلاح هسته‌ای رژیم صهیونیستی شدیم

مقابل اسرائیل اتمی بایستید

اظهار کرد: اثربخشی این نامه این بود که در شورای حکام این دوره که هفته پیش برگزار شد اکثر کشورهایی که حاضر بودند نسبت‌به‌رفتاری که بافلسطینی‌ها صورت می‌گیرد، موضع‌گیری کردند. امیدواریم با این آگاهی که مردم در کشورهای مختلف جهان پیدا کرده‌اند و از مظلومیت مردم فلسطین حمایت کردند و

موجب‌ات رسوایی کشورهای زورگو و اسرائیل را فراهم کردند، روزی

برسد که قوانین و سازمان‌های بین‌المللی اثربخشی خود را داشته

باشند و واقعاً بتوانند صلح و امنیت را برای جهان به‌ارمعان بیآورند.

اسلامی اظهار کرد: ما به دستور آقای رئیس‌جمهور برای پیشبرد

نیروگاه‌های اتمی به ظرفیت ۲۰ هزار مگاوات، کار گروهی به ریاست